
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  V I G I L A N Z A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. POLIZIA MUNICIPALE 

 

N.  293  REG. GEN. 
DEL 30/05/2024  
 

N. 20 DEL 30/05/2024 
REG. AREA VIGILANZA 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA 
E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE. CIG: B1420C9820 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 22/01/2024,  per l’espletamento d’incarico dirigenziale del 

UFF. POLIZIA MUNICIPALE 

RICHIAMATA la deliberazione della  con la quale veniva approvato il piano esecutivo di gestione; 

VISTO l’art. 184, del D.Lgs. 18.08.2000  n° 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

CONSIDERATO che il Comune di Valledoria non dispone di un servizio in house né mezzi e/o 

manodopera che possano predisporre il posizionamento della segnaletica orizzontale e verticale; 

DATO ATTO CHE con trattativa diretta n. 4262820 veniva affidato il servizio di fornitura e posa in opera 

di segnaletica stradale per il Comune di Valledoria nei confronti di Fases Srls; 

VALUTATA la congruità dell’offerta presentata dalla ditta FASES srls, p.iva 01570810919 con sede in 

Macomer, Via degli Artigiani 93; 

CONSTATATA la regolarità della documentazione presentata dall’operatore economico avveniva la stipula 

in data 26.04.2204; 

ACCERTATO che si tratta di un affidamento diretto sotto soglia ex D.Lgs 36/2023 e che non sussistono 

condizioni di incompatibilità; 

Per tutto ciò premesso, ritenuto parte integrante e sostanziale dell’atto anche gli allegati, 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

DI AGGIUDICARE E AFFIDARE ALLA SOCIETÀ FASES SRLS, PIVA 01570810919, con sede in Via degli 

Artigiani, Macomer, LA FORNITURA E POSA DELLA SEGNALETICA STRADALE; 

DI IMPEGNARE PER GLI STESSI MOTIVI LA SOMMA DI € 13.720,00 IVA COMPRESA COME SPECIFICATO: 

 

 

Eserc. Finanz. 2024 Cap./Art. 1256-99  Miss./Progr. 
 

PdC finanz  Descrizione ACQUISTO SEGNALETICA DI PROPRIETà 
DELL’ENTE  

CIG B1420C9820 
Creditore FASES SRLS, PIVA 01570810919 con sede in Via degli Artigiani 93 
Causale AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE 
Modalità 

finan. 
Bilancio 

Importo € 4.000,00   
 

Eserc. 
Finanz. 

2024 Cap./Art. 1256-99  Miss./Progr. 
 

PdC finanz  Descrizione AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA STRADALE 

CIG  B1420C9820 
 

Creditore   ERARIO 

Causale                                                  Versamento Iva 

Importo   € 880,00 (cap. 1256) 

 

Eserc. Finanz. 2024 Cap./Art. 1959-99 Miss./Progr. 
 

PdC finanz  Descrizione AMMODERNAMENTO E RIFACIMENTO 
SEGNALETICA E ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 

CIG B1420C9820 
Creditore FASES SRLS, PIVA 01570810919 con sede in Via degli Artigiani 93 
Causale AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA STRADALE 
Modalità 

finan. 
Bilancio 

Importo € 7.245,90  
 

Eserc. 
Finanz. 

2024 Cap./Art.  
1959-99 

Miss./Progr. 
 

PdC finanz  Descrizione AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
SEGNALETICA STRADALE 

CIG  B1420C9820 
 

Creditore   ERARIO 

Causale                                                  Versamento Iva 

Importo   € 1.594,10 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 

 

DI DARE ATTO CHE IL RESPONSABILE DEL PROGETTO AI SENSI DEL D.LGS 36/2023 È LA DOTT.SSA 

VALENTINA MELLINO. 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MELLINO VALENTINA 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


